基础医学院2023年春季学期本科、高职学生返校须知
各班级：
[bookmark: _Hlk80462135]为确保学生安全、平稳、有序的返校，根据《广西中医药大学2023~2023学年春季学期本、专科学生开学工作方案》及《广西中医药大学关于 2023 年春季学期应对新冠病毒感染防控工作实施方案》（桂中医大新冠防指办〔2023〕1号）文件精神，现将2023年春季学期本科、高职学生返校准备工作安排如下。
一、学生返校时间及要求
（一）学生返校时间安排
1.学生返校时间
普通本科生返校时间为2月22日～24日。各年级专业返校报到时间如下：
自愿申请提前返校：2月13日至2月22日；
分批错峰返校：2月22日省内本科生返校，2月23日省外本科生返校。
[bookmark: _Hlk96198906]（二）学生返校相关要求
1.做好每日健康打卡及信息填报，在返校前两周起每日登录“广西中医药大学”公众号的健康监测系统填写本人每日体温、临床症状等情况。
2.学生应按学校返校时间安排按时返校，未办理提前返校手续的，不得提前返校；如因特殊原因无法按时到校的，应履行请假手续。
3.有发热、干咳、乏力、咽痛等症状的要检测抗原或核酸，如检测结果确认感染病毒，须如实报告辅导员，延迟返校。
二、学生返校途中注意事项
（一）返校前请做好个人防护。乘坐公共交通工具时,应佩戴口罩。途中出现新型冠状病毒感染相关症状时，应尽量避免接触其他人员，视病情及时就医。出现发热、干咳、乏力、咽痛等症状要检测抗原或核酸，如检测结果确认感染病毒，须如实报告，延迟返校。
（二）学生在返校途中应注意交通安全，遵守交通规则，选择乘坐正规交通公司的交通工具，不乘坐无牌、报废、超载等存在安全隐患车辆和船只，不违规驾驶电动车和摩托车等。请同学们合理规划返校行程，建议不要在夜间返校。
    三、学生返校后管理
（一）2月25日～3月5日（共9天），普通本科生进行2022～2023学年秋季学期期末考试，请同学们做好考试准备。3月6日起普通本科生正式上课。
（二）回校后同学们应继续树牢并自觉践行“健康第一”理念，当好自身健康第一责任人，符合接种条件的应积极接种新冠病毒疫苗第二剂次加强针。要加强营养饮食、规律作息，康复期内不参加剧烈运动。进出学校食堂、图书馆、体育馆等公共场所时自行做好手部卫生消毒，返校后7天内尽量减少聚集性活动。
（三）请各班晚点名负责人认真做好收假点名工作。各班晚点名负责人于2月24日对已返校的学生人数进行认真核实，并于当晚18：00前根据点名情况填写班级寒假收假晚点名情况统计表发送到基础学办邮箱jcxsgzbgs@126.com。2月25日10：00前各班级进行二次点名，将仍未返校学生情况再次报送到基础学办邮箱jcxsgzbgs@126.com，并继续跟踪上报至全部学生返校为止。因不可抗拒因素不能及时赶回学校的学生，需要提前跟辅导员做好请假手续，请假原因需详细备注清楚，不得以“家中有事”、“买不到票”等含糊不清的理由请假，也不得因没有考试或课程安排推迟返校，一经发现按旷课处理。

                  广西中医药大学基础医学院
                 学生工作办公室
                      2023年2月21日